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بوریس جانســون در یک سفر دیپلماتیک به تهران آمد. قبل و بعد از سفر او، مهم ترین محور 
مذاکرات وی تلاش برای آزادی »نازنین زاغری« جاســوس ایرانی تباری که اکنون تابعیت انگلیس 

هم دارد، عنوان شده بود.
جانسون مدعی است: »دیدارش با آقای ظریف سازنده بوده و طی آن گفت وگوی صریحی درباره 

نازنین زاغری انجام شده است.«
می دانید که پس از دستگیری زاغری توسط اطلاعات سپاه، موج حمایتی کم سابقه ای از وی به راه 

افتاد که تعجب برانگیز بود.
عفو بین الملل درباره سلامتی نازنین زاغری و خطر خودکشی )!( او هشدار داد!

»امِا تامسون« فیلمنامه نویس و بازیگر انگلیسی برنده اسکار، خطاب به وزیرخارجه انگلیس نوشت: 
»سوار هواپیما شو و به ایران برو و نازنین زاغری را آزاد کن«!

»ریچارد راتکلیف« همسر انگلیسی زاغری هم در نامه سرگشاده ای خطاب به بوریس جانسون 
نوشت: » امکان دارد همسرش به سرطان سینه مبتلا شده باشد...«!

می بینید که عملیات در همه عرصه ها کلید خورده و ابزار دیپلماســی و دیپلماسی عمومی و... 
به کار گرفته شده اند.

واقعا نازنین زاغری کیست که همه برای او اینگونه به میدان آمده اند و از جان و دل برای او مایه 
می گذارند!؟چرا روزنامه های اصلاح طلب هم می نویســند آن قدر به موضوع مذاکره جانسون برای 

آزادی زاغری نپردازید!؟
آیا او آن گونه که وزیر خارجه انگلیس گفته، واقعا برای آموزش خبرنگاری به ایران آمده بود!؟ یعنی 
دولت روباه پیر استعمار برای آزادی معلم روزنامه نگاری این همه هزینه می کند و به آب و آتش می زند!؟ 
به نظر نمی آید ارزش چنین شخصی در این حد و اندازه باشد و باید برای کشف حقایق، موضوعات 

مختلفی را در کنار هم چید تا چشم انداز بهتری به دست بیاید.
1- 25 شهریور 94 بود که رهبر عزیز انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
صریحا هشدار دادند: »دشمن در پی نفوذ در مراکز تصمیم گیرنده و تصمیم ساز است« این هشدار 
مهم، گرچه به ظاهر می تواند امری همیشگی و آرزوی هر روزه دشمن تلقی گردد، اما در آن مقطع 
خاص و با رخدادهای بعدی، مفهوم خاصی پیدا کرد. کافی است به این نکته توجه کنید که از آن زمان 
تاکنون، چند تیم و شــخص نفوذی و به ظاهر امین در مراکز مختلف و بعضا بسیار حساس)همچون 
تیم مذاکره کننده هسته ای( دستگیر شده اند و لابد مواردی هم هست که به ملاحظات امنیتی، هنوز 

خبری نشده است.
2- سپاه ثارالله کرمان بعد از دستگیری زاغری اطلاعیه ای داد و در آن تصریح کرد: »نامبرده یکی 
از »سرشبکه های اصلی« موسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس های رسانه ای و 
جاسوسی دولت های بیگانه فعالیت های مجرمانه خود را »طی سالیان گذشته« انجام داده است.« با 
خواندن دوباره این مطلب، به نظر می رسد راز دستگیری نازنین زاغری چیزی مثل آموزش خبرنگاری 
نبوده باشد و اظهارات مضحک وزیر خارجه انگلیس را باید یک عملیات فریب برای پوشاندن جرم 
اصلی و البته مهم تر از آن»پنهان کردن دوستان اصلی در تهران« دانست. بسیار منطقی است که 
انگلیس برای حفظ شبکه خود در سطوح مختلف کشور، زاغری را به کاری کم ارزش و بی اهمیت متهم 
کند، رسانه ها و احزاب انگلیس به وزیر خارجه حمله کنند... تا سرپل های اصلی محفوظ بمانند وگرنه 
با هیچ منطق امنیتی نمی توان پذیرفت که این سخن جانسون، »گاف« باشد. اما زاغری با چه کسانی 
در ایران سر و سِر داشت و برنامه بلندمدت او، ساخت و تجهیز کدام شبکه اجتماعی در »کدام طبقه 
« بــود!؟ مردم عادی جامعه هدف او بودند یا برخی خواص و فعالیت های خیریه و اجتماعی خانواده 
آنها و فرزندانشان اصلی ترین هدف زاغری بودند!؟ می دانید که زاغری کارمند بنیاد خیریه)!(تامسون 
رویترز بود و بنابراظهار صریح »ونیک ویا« مدیر اجرایی این بنیاد »زاغری روزنامه نگار نیست و در این 
بنیاد به عنوان »مدیر پروژه« کار می کرده  است...« حال باید پیدا کرد »پروژه ای« را که ارزش سفر وزیر 

خارجه انگلیس به ایران و اقامت یک شبه و چانه زنی های مختلف را داشته باشد.
3- دستگاه های ذی ربط، اطلاعات زیادی درباره پرونده زاغری منتشر نکرده اند و متاسفانه میدان 
رسانه ای را برای دشمن خالی کرده اند. اما می توان برای نورافکندن به زوایای تاریک این پرونده، به 
نمونه مشابهی مراجعه کرد و از شباهت های آن، برای کشف اهمیت موضوع و نیز ریشه یابی برخی 

رفتار های داخلی استفاده کرد.
پاییز 95 بود که خبر رسید »سیامک نمازی« دستگیر شده است. نمازی از آن مهره هایی بود که 
خیلی نرم دل برخی ها را برده بود و ســال ها به عنوان عقل منفصل بعضی ها در تدوین برخی اسناد 
مهم در برخی مراکز خاص نقش آفرینی کرده بود! نمازی هم مثل زاغری خیلی مهم بود، لابد چون با 
آدم های مهم سروکار داشت! آن قدر مهم که جان کری برای آزادی او تماس های مکرر و متعددی با 
وزیر خارجه کشورمان برقرار کرد. در داخل هم برخی خودشان را به زحمت انداختند و از سیامک 
به عنوان جوانی فعال، خوش فکر، پویا، ایده پرداز و... دفاع کردند و اتهام جاسوسی وی را غیرقابل 
قبول دانستند. هنوز پرونده ســیامک باز بود و وی حرف های زیادی نزده بود که یک اتفاق جالب 
افتاد! پدر ســیامک یعنی »باقر نمازی« در اولین روزهای اسفند 95 برای آزادی فرزندش به ایران 
آمد. شاید بپرسید این چه چیز جالبی دارد!؟ اما وقتی بدانید که او، آخرین استاندار رژیم پهلوی در 
اســتان خوزستان بود و به جز همه سیئات اعمالش، آتش سوزی سینما رکس یکی از وقایع دوران 
مدیریت او بود، شما هم تعجب خواهید کرد. او با کدام جرات و پشت گرمی به ایران آمده بود!؟ راز 
کار در همین جاســت. اطمینان و امید به حمایتی که باعث شد سیامک و باقر پس از دستگیری، تا 
مدتی یقین داشته باشند که به زودی آزاد می شوند و به آمریکا باز می گردند، پس سکوت پیشه کنند 
و به هیچ جرمی اقرار نکنند! اطمینانی تا آن درجه قریب به یقین که حتی ادامه بازداشت آنها را هم 

با مشکلاتی مواجه می کرد! 
واقعیت این اســت که نمازی ها پس از سقوط پهلوی از ایران رفتند ولی در اول دهه 70 به ایران 
بازگشتند و پایه و مایه یک شبکه عظیم را در داخل کشور بنا نهادند. یادتان هست در دهه 70 چه 

کسانی بر سر کار بودند!؟ آنها الان کجا هستند و چه سمت هایی دارند!؟
نمازی ها در نفوذی حیرت آور، بابک و بیژن خواجه پور- داماد خانواده بزرگ نمازی- را به مجمع 
نزدیک کردند و آنها هم در تدوین مقررات »سرمایه گذاری خارجی« و »مسئولیت اجتماعی شرکتی 

در ایران« مشارکت کردند! 
ســیامک اما مجموعه شــرکت های گروه »آتیه« را با هدف قبضه کردن مهم ترین گلوگاه های 
اقتصادی با مشارکت برخی دولتی های مشهور و فرزندانشان بنا نهاد! آنها به محض فعالیت، بزرگ ترین 
قراردادهای نفتی کشور را با شرکت های چندملیتی به خود اختصاص دادند و حتی شکل قراردادهای 
نفتی ایران را به نیابت از مقامات نفتی در لندن ارائه کردند! تقریبا اکثریت قریب به اتفاق شرکت های 
مهم در حوزه مخابرات، صنایع غذایی، نفت و گاز، صنایع و... بدون واسطه گری انحصاری و خدمات 
دلالی گروه آتیه )که با همراهی برخی نورچشمی ها ممکن شده بود( هرگز امکان ورود به بازار ایران 
را پیدا نمی کردند. یک نمونه از قراردادهای ناشی از این شبکه، قرارداد مشهورکرسنت است! وزیر 

وقت آن قرارداد اکنون در دولت دوازدهم هم وزیر است.
باقر نمازی هم همان سال های دهه هفتاد، با همکاری جاسوسان نفوذی دولت اصلاحات از جمله 
س-ر و برخی عوامل دیگر، برنامه ویژه تعریف شــده در مجموعه سازمان های امنیتی آمریکایی و 
انگلیســی، پروژه »شبکه همیاران غیر دولتی ایران« با نام اختصاری»همیاران غدا« بنیان گذاشت 
و در شــرایطی که حتی دولت اصلاحات از ارائه آمار دقیق تحولات NGO های ایران ناتوان بود، با 
بســط یدی که به واسطه برخی ارتباطات خاص با افراد خاص و تراز بالا داشت، ضمن قانون گذاری 
داخلی در این حوزه، گزارش دقیق اقدامات خود را در سازمان ملل ارائه کرد و جوایز بین المللی نیز 

به همین سبب کسب نمود! 
با تشکیل زیرســاخت مذکور، مجموعه بزرگی از سازمان های بین المللی وجوه قابل توجهی را 
به منظور»توانمند ســازی  جامعه مدنی ایرانیان« به همیاران غدا پرداخت کردند. نمازی در بخشی 
از اطلاعات ارائه شده به نهادهای وابســته به سازمان ملل به عنوان »سفارش دهندگان پروژه«، از 
همکاران آمریکایی- صهیونیستی خود پرده برمی دارد. وی در اجرای پروژه  هایی مثل »برنامه تحدید 
نسل ایرانیان« و پروژه »شبکه سازی اجتماعی« آشکارا از نقش موثر نهادهایی همچون بنیاد فورد، 
شواری جهانی جمعیت، اندیشکده وودرو ویلسون، اندیشکده آلتون جونز، بنیاد فورد، خانه آزادی، 
سازمان صهیونیستی جست وجوی زمینه های مشترک، بنیاد اینتراکت، بنیاد هیفوس،NED؛ گزارش 
می دهد و در عین حال به موضوعات مهمی همچون »تشکیل بانک اطلاعات« جمع آوری شده از افراد 

و سازمان های فعال غیردولتی در ایران  اشاره می کند.
4- آیا اکنون هم فکر می کنید نازنین زاغری، معلم ساده ای است که برای آموزش چند خبرنگار 
به ایران آمده بود!؟ و بخاطر همین معلم است که وزیر خارجه انگلیس به ایران آمده !؟ جای تعارف 
نیست که جامعه هدف نمازی ها و زاغری، هرگز مردم عادی کف خیابان نبود و آنها دنبال یارگیری 
از مسئولین بوده اند و در این مسیر،موفقیت های بسیاری هم کسب کردند.شاید تاریخ، حقایق تلخ 

بسیاری در این موضوع را آشکار کند.
5- بخشی از این تلخی را هم اکنون و در نوع واکنش مقامات کشورمان نسبت به جاسوس ها و 
کشور فرستنده آنها می توان ملاحظه کرد. همگان می بینیم که وقتی در کشوری،جاسوسی از کشور 
دیگر دستگیر می شود، روابط آن دو کشور تا مدتها دستخوش سردی و حتی تیرگی می شود و روابط 
دیپلماتیک تا سطوح حداقلی تنزل می یابد. در سه سال اخیر چند جاسوس وابسته به انگلیس دستگیر 
شده اند، اما آیا کوچکترین تحرک دیپلماتیک را شاهد بوده ایم!؟ وزیر خارجه انگلیس با طلبکاری و 
وقاحت به ایران می آید و با مقامات ما از صدر تا ذیل دیدار می کند! بدون اینکه درباره جاسوس های 
دســتگیر شده عذرخواهی کند! این رفتار عجیب و مشکوک را مقایسه کنید با پررویی و وقاحت 
»نیکلاس هاپتون« سفیر انگلیس در ایران که حتی نسبت به گزارش پخش شده از سیمای جمهوری 
اسلامی درباره زاغری واکنش نشان می دهد و در توئیتر خود می نویسد: »در گزارش نادرست دیشب 
برنامه »20:30« در شبکه 2 سیما، موفق به درک این نشدند که دولت بریتانیا تصریح کرده  است که 
تنها دلیل حضور »نازنین زاغری- راتکلیف« در ایران مسافرت برای دیدار با خانواده بوده است، و من 
از این موضوع ناراضی هستم.«! می بینید!؟ آقای سفیر ناراضی هستند ولی مقامات وزارت خارجه،حتی 

او را برای تذکر دادن،احضار هم نمی کنند!؟
آن وقاحت را مقایســه کنید با این سخنان عجیب: »موضوع آزادی خانم زاغری به قوه قضائیه 
مربوط می شود که دستیابی به این نتیجه در این مذاکرات قابل پیش بینی نیست...موضوع دو تابعیتی 
یک حق بین المللی اســت و چنین نیست که فردی به صرف این مسئله در مظان اتهام جاسوسی، 
ارتباط با بیگانه یا نفوذ قرار گیرد. متأسفانه بخش قابل توجهی از این مسئله در داخل سیاسی شده 
است، بدین معنا که قسمتی از تسویه حساب های سیاسی به بهانه دو تابعیتی ها انجام می گیرد تا به 
واسطه آن مدیران ارشد دولتی به نوعی موردتردید افکار عمومی قرار گیرند«! اینها اظهارات علیرضا 
رحیمی نماینده اصلاح طلب »لیست امید« در مجلس است! همان که پیشتر نیز در ماجرای سلفی 
حقارت آمیز نمایندگان مجلس با موگرینی حاشیه ساز شده بود.او حالا به دلسوزی برای جاسوس های 
ملکه انگلیس می پردازد و دستگیری خائنان و وطن فروشان مزدور سازمانهای جاسوسی غربی را 
به تسویه حسابهای سیاسی تقلیل می دهد.آیا اگر یک نمایند مجلس عوام انگلیس می خواست از 

زاغری دفاع کند، بهتر از این می توانست!؟

نازنین، سیامک 
جانسون و... سکوت!

حسین شمسیان

* ســران فتنه اگر در ادعای مخالفت با صهیونیست ها صداقت داشتند پاسخ 
دادن به یاوه گویی اسرائیلی ها را از کشتی گیر قهرمان کشورمان علیرضا کریمی 
یاد می گرفتند که با موضع گیری انقلابی خود دشــمنان را سر جای خودشان 
نشاند. واقعیت این است که صهیونیست ها امیدشان از فتنه گران داخل کشور 

برداشته نشده است.
0912---6629

* شایسته و بایسته است رهبر شجاع و مقاوم و بابصیرت انصارالله یمن همزمان 
با مبارزه خود با فرعون منطقه، ترتیبی دهد تا تاریخ نگاران انقلابی در معیت 
مجاهدان و مبارزان، حضور فعال داشــته باشند و تاریخ مبارزاتی مردم یمن، 
شکست فتنه، خیانت و مرگ سران فتنه را مو به مو، دقیق و صریح بنویسند 

تا در سینه تاریخ بایگانی شود.
0912---7977

* راهپیمایی باشــکوه مردم یمن در صنعا پایتخت کشــور یمن به خوبی از 
اتحاد این ملت با نیروهای انصارالله در دفع فتنه های سعودی ها حکایت دارد. 
آل شــیطان عربستان بدانند با فشــارهای خود نمی توانند در عزم این مردم 
به پاخاسته و عدالت خواه خدشه ای وارد کنند و خداوند انتقام خون های ریخته 

شده را از آنان خواهد گرفت.
0918---5411
* در جمعه خشم، تظاهرات فلسطینی ها و درگیر شدنشان با صهیونیست های 
غاصب به شــیطان بزرگ فهماند، قدس شــرف اسلامی بوده و خواهد ماند و 
آمریکا نمی تواند با انتقال ســفارتش به قدس شریف، هویت اسلامی را از آن 
بگیرد. در جمعه خشم بار دیگر ثابت شد تا زمان محو این رژیم کودک کش و 
جعلی از صفحه روزگار و آزادی قدس شریف، انتفاضه با خروش هرچه تمام تر 

در جای جای پیکر ملت فلسطین زنده است.
0910---5173
* کل تحولات امروز منطقه را می توان در دو کلمه خلاصه کرد: پیروزی تمامی 

ایمان در مقابل تمامی کفر و جهل و شرک.
0918---8631
* در گذشــته شارون نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی آرزو کرده بود که 
یک روز صبح از خواب بیدار شود و ببیند غزه زیر آب رفته؛ امروز استخوان های 
این ملعون پوسیده ولی غزه زنده و سربلند است. دولتمردان فعلی اسرائیل هم 
آرزوی پایتختی قدس را به گور خواهند برد و طبق وعده الهی فلسطین آزاد 

خواهد شد و آن روز دیر نخواهد بود.
علیمردانی
* آمریــکا با اعلام پایتختــی قدس برای رژیم صهیونیســتی در حقیقت به 
مســلمانان دهن کجی بزرگی کرد. دولت جمهوری اســلامی باید با دعوت از 
کشورهای اسلامی و تشکیل جلسه ویژه دولت ها را وادار به مقابله عملی با این 

گستاخی آمریکایی ها بکند.
0990---7399
* تجربه نشان داده اگر در جنگ با رژیم جعلی صهیونیست تعداد کشته های 
آنها با طرف مقابل برابر شود، این رژیم سریعاً تسلیم خواهد شد. اعتقاد اینها 
این است که باید در همان ساعات اولیه جنگ ضربات سنگین و کمرشکن به 

طرف مقابل وارد ساخته، او را وادار به تسلیم کنند.
رجبی
* یادمان نرود که امام راحل)ره( و خلف صالحش فرمودند؛ آمریکا هیچ غلطی 

نمی تواند بکند، فرمایش ولایت الگوی ما بوده، هست و خواهد بود.
میرشمسی- گلستان
* همان گونه که در عرصه دفاع نظامی سردارانی چون سلیمانی درخشیدند و 
عرصه را بر دشمنان تنگ کردیم و پیروز شدیم در عرصه مدیریتی کشور هم 
باید مدیرانی از این جنس یعنی مدیران انقلابی وارد میدان بشوند و مشکلات 

را از سر راه بردارند.
عباسی
* آرزو دارم رهبر معظم انقلاب و نیز مالک اشــتر زمان سردار سلیمانی را از 

نزدیک ملاقات نمایم.
آب پیکر 80 ساله از لاهیجان

* آقــای جهانگیری در انتخابات وعده دادند، درصورت پیروزی، هیچکس در 
کشــور سر گرسنه بر زمین نخواهد گذاشت. کسی هست از ایشان سؤال کند 
کــه با کدام تولید؟ آیا امروز با این وضع کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل و 
تعدیــل نیرو تا 80 درصد و دلار 4250 تومــان، واردات بی رویه کالا و با این 
گرانی، قشــرهای ضعیف جامعه توان خرید مایحتاج خود را دارند؟! حجم سه 
برابری نقدینگی نســبت به دولت نهم آیا جز بــه معاملات ربوی و قمارگونه 

منجر خواهد شد؟
ش.بهارستانی - تالش
* در وزارت نفت برای استخدام جوانان مردم موانع گوناگون و شروط عجیب 
وغریب تعیین کرده اند، ولی از آن طرف دســته دســته سیاسیون هم گروه و 
موافق جریان سیاسی خود را بدون داشتن شرایط استخدامی در مجموعه این 

وزارتخانه صاحب شغل کرده اند و می کنند.
0916 ---- 9168
* درود به شــرف و غیرت و ولایتمداری ســردار عاشورایی سپاه اسلام، حاج 
قاســم سلیمانی. حاکمان فرعون سیرت کاخ ســیاه، حاضر بودند خبر مرگ 
صدها تفنگدار آمریکایی در افغانستان و یا سایر پایگاه های نظامی دیگر خود 
را می شنیدند، لیکن اینچنین با برگشت نامه باز نشده ارسالی خود به سردار 
سلیمانی فرمانده مقتدر و ولایی مواجه نشوند! بنازم به این غیرت! دولتمردان 

یاد بگیرند.
0919 ---- 2470

* دولتمردان تا دیروز می گفتند زمانه زمانه مذاکره و گفت وگو است نه موشک، 
ولی امروز به زبان خود جاری می کنند این قدرت نظامی کشور است که دشمنان 

را پای میز مذاکره آورده است.
سوری از تهران
* در خبرها آمده بود که یک دانش آموز دبســتانی با اندوخته قلک خود یک 
کانکــس برای زلزله زدگان تهیه کرد! آفرین به این پهلوان کوچک! قابل توجه 

دست اندرکاران برنامه 90 و برخی مسئولین میلیاردی فاقد عواطف وهمت.
3949 ----  0912و 2878 ---- 0914

* کاش مجری برنامه 90 حســاب می کرد که با 500 میلیون تومان پولی که 
به آقای لوئیس فیگو دادند، چند تا کانکس می شــد برای هم وطنان زلزله زده 
تهیه کرد؟! چه فرقی می کند که اسپانسر این کار کدام شرکت بخش خصوصی 

یا دولتی بوده است؟
بی نظیر

* متاسفانه دامنه مرتع و جنگل خوری به بخش های مختلف استان کهگیلویه 
و بویراحمد هم رســیده و جنگل های بلوط این منطقه جلوی چشم همه 
در معرض تخریب قرار گرفته اند و مســئولان هم نظاره گرند وکاری انجام 

نمی دهند.
0917 ---- 5509

* 7 ماه است که حقوق ما سرباز معلمان را پرداخت نکرده اند و هیچ دستگاهی 
هم پاسخگو نیست چرا؟

0939---4698
* آب شهرک پردیسان در حوزه منطقه 5 شهرداری کرج در اکثر اوقات قطع 

است. آیا کسی نیست رسیدگی کند؟
کوهستانی - کرج

گفت و شنود

خبر ویژه

فراموشی!

توضیح علی مطهری درباره تصویب
20 دقیقه ای برجام و پاسخ کیهان

علی مطهری در واکنش به یک خبر ویژه، پاسخی ارائه کرد.
متن توضیح وی به این شــرح است: »در شماره دوشنبه 13 آذر 96 آن روزنامه، 
بخش خبر ویژه، ذیل مطلبی تحت عنوان »برجام شاهکار نبود اما شما شاهکار کردید 
آقای مطهری« ضمن اشاره به مطلبی از اینجانب در برنامه دست خط شبکه 5 سیما، 
آمده است: »مطهری از حامیان تصویب چشم بسته و بدون بررسی برجام بود چنان 

که بعدها گفت 20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد بود.«
نظر به این که این مطلب تاکنون چند بار در آن روزنامه تکرار شده و ممکن است 
برخی خوانندگان آن روزنامه آن را باور کنند، به عرض می رساند: توافقنامه هایی شبیه 
برجام که توافق میان دو یا چند دولت است و پس از سال ها مذاکره روی کلمات آن 
توافق شــده است، زمانی که به مجلس می آید، نمایندگان یا باید آن را رد کنند و یا 
تصویب. اگر بخواهند با پیشنهادهای خود متن توافق را تغییر دهند به این معنی است 
که آن دولت ها دوباره باید بنشــینند و متن جدیدی بنویســند، که این امر در مورد 
برجام امکان پذیر نبود و طرفین متن مورد توافق را متن نهایی اعلام کرده بودند. در 
واقع تصویب پیشنهادهای جدید توسط مجلس به معنی رد توافق بود. لذا مجلس یا 
باید توافق برجام را به همین شکل که هست قبول می کرد و یا رد می کرد. این گونه 
توافقنامه ها با لایحه و طرح که دست  نمایندگان برای تغییر آن باز است متفاوت است.

در مجلس نهم در جلسات متعدد علنی و غیرعلنی با حضور مسئولان سیاست 
خارجی و امنیت ملی و مدیران فنی انرژي هسته ای کشور، نمایندگان با زیر و بم این 
توافقنامه آشنا شده و به تشخیص رسیدند، آنگاه در جلسه علنی با توجه به این که 
طرح پیشــنهادها عملًا مفید فایده ای نبود و بلکه به معنی رد توافق نامه بود، به کل 
برجام رأی مثبت دادند. نمایندگانی که اصرار به طرح پیشنهادها داشتند منظورشان 

رد برجام بود و طبعاً رأی منفی دادند.
بنابراین اولاً همان طور کــه قبلاً گفته ام 20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد 
بود، اما 20 دقیقه ای که مسبوق به چهل پنجاه ساعت کار کارشناسی نمایندگان روی 
برجام بود که آنها را به آری یا نه رسانده بود و طبعاً دادن رأی آری یا نه، نیاز به 20 
دقیقه زمان نداشت. روزنامه باسابقه دیرینه و جایگاه حکومتی کیهان نباید با مغالطه، 
خواسته یا ناخواسته، موجب فریب خوانندگانش شود. ثانیاً از مطالب فوق روشن شد 
که همین جمله کیهان نیز که »مطهری از حامیان تصویب چشم بسته و بدون بررسی 

برجام بود« صحت ندارد.
مستدعی است این نامه طبق قانون مطبوعات در اولین شماره آن روزنامه عیناً و 

در همان محل درج گردد. قبلًا سپاسگزارم.«
کیهان: 1- برخی تعهدات برجام برای کشورمان 10 تا 15 ساله است. آقای مطهری 
در اظهارات خود مدعی شده بود در برجام چیز زیادی از دست نداده ایم که نشان از 
بی خبری یا تغافل ایشان داشت؛ از جمله خارج شدن 97 درصد اورانیوم غنی شده 
طی یک دهه از کشور، اوراق کردن 15 هزار سانتریفیوژ از مجموع 19 هزار سانتریفیوژ، 
ریختن بتون در قلب رآکتور تهران و از کار انداختن مطلق آن و از این قبیل. آیا چنین 
تعهدات سنگینی، مثلاً با توافقنامه همکاری های علمی و آموزشی با فلان یا بهمان 

کشور یکی است که بشود در کمتر از 20 دقیقه تصویب کرد.
2- کمیســیون ویژه برجام قریب 40 روز برای بررسی برجام وقت گذاشت و از 
متخصصان اقتصادی و سیاسی و امنیتی و حقوقی و هسته ای نظر گرفت و در پایان 
یک گزارش مبســوط، ناظر به هشدارهای جدی درباره منافذ و ایرادات پرخسارات 
متن توافق ارائه کرد. این کمیسیون منتخب خود مجلس بود اما به گزارش مبسوط و 
مستند آن کمترین ترتیب اثری داده نشد چون طیفی خاص در مجلس، تصمیم خود 
را به مثابه وکیل دولت گرفته بود؛ بنابراین نه به 20 دقیقه بلکه به 2 دقیقه هم برای 

تصویب تعهدات یک طرفه برجام نیاز نداشت!
3- اگر قرار بود نظر کمیسیون مورد بی اعتنایی مطلق قرار گیرد یا اصلاً توافق 
در صحن علنی بررسی نشود، پس اصلاً چرا به مجلس ارجاع شد؟! البته به یاد داریم 
که دولت مخالف این مسئله بود و با اصرار رهبر حکیم انقلاب بر رعایت قانون و نقش 

نظارتی مجلس، توافق به مجلس رفت.
4- عدم توازن تعهدات و عدم همزمانی اجرای آنها، و عدم بازگشــت پذیری 
تعهدات ایران، نقد و آنی بودن تعهدات ما )که در کمتر از 2 ماه با عجله دولت انجام 
شد( در مقابل وعده های نسیه و فاقد ضمانت طرف مقابل، فقدان مکانیسم معقول 
برای شکایت و مطالبه حق ایران در صورت بدعهدی طرف مقابل و... ایراداتی از این 
قبیل، به وفور در متن توافق مشاهده می شد و بارها مورد هشدار کارشناسان منتقد 
قرار گرفت اما چون دولت و نمایندگان منتسب به آن گوش خود را گرفته بودند و در 
وضعیت هیجان زدگی مطلق قرار داشتند، هیچ کدام این ایرادات بزرگ را در لیلی)!( 

زشت سیمای برجام ندیدند و آن فاجعه در مجلس رقم خورد.
این درحالی است که مجلس موظف بود این منافذ پرخسارت را در توافق ببندد 
ولو اعلام توافق به تأخیر می افتاد. اما چون توافق به هر قیمت و اجرای به هر قیمت 
آن، دستور کار دولت و برخی وکیل الدوله ها بود، برای تصویب بی چون و چرای توافق 
فشار آوردند؛ و خسارت های دو سال گذشته برجام و بدعهدی های بعدی آمریکا رقم 
خورد تا جایی که رئیس بانک مرکزی، عایدی برجام را تقریباً هیچ خواند، رئیس سازمان 
انرژي اتمی از دبه کردن آمریکا شکایت کرد و وزیر خارجه ضمن تأکید چندباره بر 
نقض برجام، اذعان کرد بعد از دو سال هنوز طرف ایرانی نمی تواند حتی یک حساب 

بانکی در انگلیس باز کند.

5- آقای مطهری می گوید 20 دقیقه هم برای تصویب برجام زیاد بود اما 20 دقیقه ای 
که مسبوق به 40-50 ساعت کار کارشناسی بود اما تعمداً نمی گوید که وی و امثال وی، 
دقیقاً بر عکس همان بررسی کارشناسی مستند و به فرموده دولت رأی دادند و زحمت 

چون و چرا و عمل به تکلیف نظارتی مجلس را از دوش خود برداشتند.
نعمتی: زیاده خواهی اصلاح طلبان

ائتلاف امید را از هم پاشید
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس توضیحاتی درباره پیوستن و جدایی اش از ائتلاف 

امید ارائه کرد.
بهروز نعمتی که از نمایندگان نزدیک به لاریجانی محسوب می شود، درباره پیوستن 
به ائتلاف موسوم به امید، به روزنامه شرق گفت: آقای واعظی به عنوان متولی موضوع از 
من خواسته بودند. در مجلس نهم با هم بودیم. ایشان وزیر بودند. ایشان مدیر سیاسی 
حزب اعتدال و توسعه است.بالاخره از ما دعوت شد و قرار بر این بود لیست 10-10-10 

باشد. 10 اصلاح طلب، 10 مجموعه اصولگرایان معتدل و 10 صدای ملت.
وی در پاسخ این سؤال که »جلسه های متعدد پیش از انتخابات- 60 جلسه معروف- 
کجاها برگزار می شد؟« گفت: از سال 92 این جلسه ها برگزار می شد. آقایان واعظی، 
جنتی، دکتر جلالی و آقای بانک بودند. در جاهای مختلف. دفاتر شخصی مختلف بود. 
ایده این جلسه ها از کجا شروع شد؟ بیشتر دکتر جلالی و واعظی دنبال این موضوع 
بودند. در آن لیست قرار بود آقای رجایی و عوض حیدرپور باشند. حتی آقای ابوترابی و 
مظفر باشند که خودشان نیامدند. آن ترکیب تشکیل نشد. آقای رجایی )رئیس کمیسیون 
کشاورزی( رد صلاحیت شد. آقای ابوترابی ترجیح دادند در لیست اصولگراها باشد. بعداً 

که این اتفاقات افتاد، در نهایت به آن جمع بندی رسیدیم.
نعمتی می افزاید: نخســتین جلســه )با واعظی و جلالی( را مرداد 93 گذاشتیم. 
برجام در کشور موضوع بسیار مهمی بود و اگر وفاق و همدلی بین مجموعه ها نبود، به 
ثمر نمی رسید. آنجا مبنایی شد که ارتباطات بیشتر شود و به نوعی کنار هم باشیم تا 
جلوی تندروی ها گرفته شود. روز اول به آقای عارف گفتم فراکسیونی تشکیل دهیم 
که 240 نفری باشد، اما نشد.وی درباره انتخابات هیئت رئیسه مجلس دهم می گوید: 
حدود 10 جلسه تشکیل شد؛ جلسه ای در دفتر دکتر جلالی تشکیل شد. بنده، آقایان 
جلالی، لاهوتی، جعفرزاده و طرف دیگر آقایان الیاس حضرتی، حســین زاده، تابش و 
خانم سلحشوری بودند. آنجا گفتیم ترکیب هیئت رئیسه خوب است. فرمول 3-3-3 
)از هر فراکسیون سه نفر(، دو نایب رئیس و آقای لاریجانی. در آن جلسه بحث این بود؛ 
آقای تابش گفت ما قبول نداریم، گفتند جمعیت ما بیشتر است و ما باید بیشتر باشیم.
این جلسه به جمع بندی نرسید. جلسه بعدی در کمیسیون فرعی بودجه گذاشته 
شد. محور صحبت های آقای تابش این بود که گفت اولاً دو نایب رئیس از ما باشد که 
گفتیم ما بحث نداریم. شیطنتی هم شد که اینها می خواهند مطهری را حذف کنند و 

در اینستاگرام پستی گذاشتم که آقای مطهری گزینه اول ماست.
گفته شد دو نفر اهل سنت و یک نفر هم باید خانم باشد. تا اینجا شد پنج نفر و دو 
نفر دیگر از ما باشد که می شود هفت نفر. آقای لاریجانی هم که مشترک بود و می شد 
هشت نفر. آقای تابش گفت معاونت اجرائی مجلس )به جای آقای افراشته( هم برای 
ما که ما به توافق نرسیدیم. دوستان اصولگرا )ولایی ها( هم خیلی دنبال صحبت با ما 
بودند. گفتند با احتساب آقای لاریجانی، 6-6 می شویم که من جلسه را ترک کردم. 

نهایتاً قرار شد هر فراکسیون لیست خودش را بدهد.
آقای کرباسچی واقعا شهرداری

جای مدیران خسته نیست؟!
دبیرکل حزب کارگزاران که نقش اصلی را در رســاندن محمدعلی نجفی به 
شهرداری تهران دارد، ضمن هشدار به وی گفت: شهرداری جای مدیران خسته 

و بازنشسته نیست.
کرباسچی به همراه حسین مرعشی نقش اصلی را در بستن فهرست موسوم 
به فهرست امید در انتخابات شورای شهر تهران داشت. اصلاح طلبان بسیاری نظیر 
منتجب نیا، اقدام کرباســچی و مرعشی را روش پدرخوانده ها توصیف کردند. این 
دو پس از انتخابات نیز، نقش عمده ای در تحمیل نجفی به شــورای شهر جدید 
داشتند اما اکنون کرباسچی خطاب به نجفی 66 ساله می گوید: شهرداری یک کار 
اجرایی بسیار طاقت فرساست. آقای نجفی باید از نیروهای توانمند و آشنا به مدیریت 
شهری و در عین حال جوان، سرحال و شاداب استفاده کند تا مثل همه شهرهای 
بزرگ و کوچک دنیا هر روز روش ها و ابتکارات جدیدی برای حل مشــکلات در 
نظر گرفته شود قدم آقای نجفی که روی چشم شهروندان! ولی تلاش ایشان در 
جذب نیروهای توانمند، شاداب، پرانرژی و فعال باید واقعی باشد. به گزارش ایسنا، 
کرباســچی در مصاحبه ای افزود: خدای ناکرده شهرداری جای مدیران بازنشسته 
و خسته نیست. افرادی مثل ما که 60، 65 سال از عمرشان گذشته دیگر خیلی 
توانمندی لازم برای کارهای سنگین اجرایی را ندارند، این امر در دنیا هم تجربه 
شده است و نباید فکر کنیم ما استثناء هستیم. اگر کسی می توانست کاری کند تا 

حول و حوش همین سن و سال کرده بود.

سخنان کرباسچی در حالی است که محمدعلی نجفی 66 ساله چند سال پیش 
از ریاست سازمان میراث فرهنگی به خاطر ناراحتی قلبی و توصیه پزشکان کنار رفت.

کرباسچی درباره رابطه شهرداری با دولت و اینکه آیا »فکر نمی کنید لازم باشد 
دولت به خاطر این رابطه بهتر )به نسبت شهردار قبلی( بدهی اش به شهرداری را 
پرداخت کند؟« گفت: من امیدوارم دولت رابطه اش را با شهرداری براساس روابط 
تنظیم نکند بلکه ضوابط را معیار خود قرار دهد. آقای نجفی آدم خیلی خوبی است 
و حتما رابطه خوبی هم با اعضای هیئت دولت و رئیس جمهوری دارد، اما این رابطه 
خوب نباید تنها دلیل پرداخت بدهی باشد. ان شاءالله که اینطوری نیست. به هر حال 
دولت هم یک مجموعه است و باید مثل وزارت خانه های مختلف، شرکت های دولتی 
و سازمان های وابسته به وزارت خانه ها هزینه استفاده از امکانات شهری را بپردازد.

نیویورک تایمز: خبط های عربستان
موجب برتری مضاعف ایران می شود

»عربستان نمی داند چگونه با ایران مقابله کند.  عربستان برای مقابله با ایران، 
سیاست و میدان اشتباهی را برگزیده که به جای عقب برگرداندن ایران به روشی 

حساب شده، موجب برتری ایران می شود«.
 روزنامه نیویورک تایمز با انتشار این تحلیل، درباره سیاست مغشوش و »بی نتیجه 
عربستان« نوشت: جاه طلبی های ظالمانه محمد بن سلمان ولیعهد عربستان که در 
داخل عربستان در قالب سخت گیری بر تجار و اعضای خانواده سلطنتی نمودی کامل 
یافته، به موجب ضرورت مهار نفوذ ایران، در امتداد خاورمیانه نیز گسترده شده است.

اما اکنون سیاست خارجی و امنیتی عربستان سعودی فرامحرک شده است. 
به جای این که ایران به روشــی حساب شده به عقب رانده و حمایت گسترده ای 
برای این اقدام جلب شود، رویکردی که دراین باره اتخاذ شده، بی حساب و کتاب، 

مغشوش و بی نتیجه بوده و ایران همچنان یک گام فراتر است.
مداخله عربستان ســعودی در یمن از طریق نیروهای حکومتی ای که علیه 
شورشیان حوثی می جنگند، با گذشت بیش از دو سال و نیم، پرهزینه و بی نتیجه 
بوده است.این جنگ می تواند جنبش حوثی ها را به حزب الله دیگری که این بار به 
مرزهای عربستان نزدیک تر است، تبدیل کند؛ نتیجه ای که ریاض بیش از هرچیز به 
دنبال پرهیز از آن بود.ریسک اخیر عربستان، یعنی اجبار سعدالحریری نخست وزیر 
لبنان به استعفا و حصر خانگی احتمالی وی، که زمانی یکی از متحدان محبوب 
ریاض بود، حیرت بسیاری را در لبنان و دیگر کشورها برانگیخته است. این اقدام 
نیز احتمالا نتیجه معکوس خواهد داد.چنین کاری کمک به ایران و حزب الله است 
که اگرچه برای دهه ها کشــور لبنان را تضعیف کرده، رقیبان را ترور و این کشور 
را به جنگ های خارجی و صدور نیرو به دیگر بخش های منطقه وادار کرده اند، اما 

اکنون به طور فریبکارانه ای در جایگاه مبادیان قانون قرار خواهند گرفت.
در مقابل، این عربستان ســعودی بود که از موسسات این کشور حمایت و با 
سیاستمداران با سابقه ای چون سعد الحریری همکاری می کرد. این که ریاض در 
زمان حاضر چه برنامه ای برای لبنان دارد، روشن نیست. در واقع اگر هدف عربستان 

مقابله با ایران بوده، این کشور میدان اشتباهی را برگزیده است. 
لبنان و یمن از کشورهای همسایه عربستان هستند که جنگ در آنها پیچیده 
و پرهزینه، نتایج مبهم و دستاوردها اندک هستند. توازن قدرت در خاورمیانه در 
عراق و سوریه تعیین می شود اما هزینه جنگ در این دو کشور بالاتر بوده و ریسک 

چنین جنگی نیز به مراتب بالاتر است.
افزون بر این، در هر دوی این کشورها، ایران دست بالاتر را دارد.

ریاض در سال 2011 استدلال کرد که حمایت از شورشیان سوری می تواند 
نفوذ ایران را در عراق جبران کند. چنین چیزی تاکنون محقق نشده است.

جنبش تضعیف شده شورشیان سوری قابل احیا نیست، ایالات متحده آمریکا 
اساسا دست از مداخله در جنگ داخلی سوریه برداشته و آینده این کشور در مسکو، 

آنکارا و تهران رقم زده می شود.
ریاض به تجربه آموخته اســت که متحدان منطقه ای که با هزینه گزاف به 
دست آمده اند، الزاما منافع سیاسی و نظامی مورد انتظار را به ارمغان نخواهند آورد.

عربستان سعودی با میلیاردها دلار حکومت عبدالفتاح السیسی را در مصر سراپا 
نگه داشت اما آقای السیسی اکنون به دنبال از سرگیری روابط خود با بشار اسد 
رئیس جمهوری سوریه است و فشار عربستان برای بالا بردن تنش ها با ایران را رد 
می کند.السیسی همچنین درخواست ریاض را مبنی بر فرستادن نیرو به یمن برای 

مبارزه با حوثی ها رد کرده است.
اینک ریاض و واشنگتن به طرز غیرقابل انکاری دیدگاه مشابهی در مورد ایران 

دارند اما این به معنای برخورداری از یک راهبرد یکسان دراین باره نیست.
در واقع به نظر می رســد ترامپ، کوشنر و شاهزاده سلمان و توافق دو جانبه 
و ترجیحات خود به عنوان رئیس جمهور و شــاهزاده یک مملکت را با کشورداری 
اشتباه گرفته اند.ایران شبکه ها، تخصص، تجربه و صبر راهبردی برای پیروزی در 
جنگ های نیابتی را با هزینه کم دراختیار دارد. اما این امر در مورد عربستان صدق 
نمی کند و به همین دلیل است که تلاش این کشور برای شکست دادن ایران در 
این بازی، خطرناک و پرهزینه است. ایران برگ برنده دیگری نیز دارد. این کشور 
نشــان داده است که در روزهای بد یا خوب در کنار متحدانش باقی می ماند. اما 
عربستان سعودی از چنین ثباتی برخوردار نیست؛ کافی است از شورشیان سوری، 

رهبران قبیله ای در عراق و سیاستمداران لبنانی دراین باره بپرسید.

گفت: دولت اعلام کرده اســت که همه وعده ها در لایحه بودجه 97 
دیده شده است!

گفتم: یعنی آنهمه وعده انجام نشده دولت و مطالبات بر زمین 
مانده مردم در همین لایحه بودجه 97 تحقق پیدا می کند؟

گفت: ولی کاری را که دولت طی 5 سال گذشته نتوانسته انجام بدهد 
چگونه در یک لایحه بودجه قابل انجام خواهد بود؟!

گفتم: ای عوام! دولت می گویــد همه وعده ها در این لایحه 
دیده شــده، یعنی اگر مجلس در آن تغییری ایجاد کرد، دولت 
خواهد گفت؛ می خواستیم همه وعده ها را عملی کنیم ولی مجلس 
نگذاشت! و اگر مجلس در لایحه تغییری ندهد، دولت می گوید؛ 
گفته بودیم همه وعده ها در لایحه دیده شــده، نگفته بودیم که 

عملیاتی و اجرا می شود.
گفــت: ولی مردم که وعــده انجام همه مطالبــات در لایحه 97 را 

فراموش نمی کنند.
گفتم: خب! دولت که می تواند فراموش کند! طرف به دکتر گفت؛ 
آقای دکتر مدتی است دچار بیماری فراموشی شده ام. دکتر پرسید 
از کی تا حالا دچار این بیماری شده ای؟ طرف گفت؛ کدام بیماری؟!

در  امید  رئیس فراکسیون 
با  اسلامی  مجلس شــورای 
تاکید بر اینکه هتک حرکت 
عاشــورای 88 را محکــوم 
هتک  آن  گفــت:  می کنیم، 
و  بود  توطئه  حرمت های 88 
مبنای ما صحبت های رهبری 
اســت که ریشه فتنه گری را 
در خارج از کشور می دانند نه 

در داخل.
جمع  در  عــارف  محمدرضا 
دانشــجویان دانشــگاه شهرکرد 
بــا  اشــاره بــه اظهــارات اخیر 
گفت:  آمریــکا،  رئیس  جمهــور 
بی  تدبیــری ترامــپ بــا تدبیر 
ملت های اســلامی باید برطرف 

شود.
وی با  اشــاره به 16 آذرماه و 
روز دانشجو، ابراز داشت: جنبش 
دانشجویی تاریخ رسمی 74 ساله 
و ریشــه در ارزش های اسلامی 
دارد، این جنبش همواره در حل 
بحران های کشور پیش قدم بوده، 
راه آن بــا راه رهبری گره خورده 
است و در راستای منویات ایشان 

قدم برمی دارد.
عارف با  اشاره به اینکه وظیفه 
دانشجو علم آفرینی است، توضیح 

داد: دانشجو باید علم را به ثروت 
و فنــاوری تبدیل کند و جنبش 
راهبردی  برنامه  باید  دانشجویی 
برای دهه پنجم داشته باشد چرا 
کــه مدیران دهــه آینده همین 

دانشجویان امروز هستند.
رئیس فراکسیون امید مجلس 
شــورای اســلامی تصریح کرد: 
همه  باید  اختلاف نظرها  علیرغم 
تشکلات دانشجویی وفاق داشته 
اختلاف  تاکتیک ها  روی  باشند، 
هست اما روی رویکردهای کلی 

یک نظر مشترک وجود دارد.
با  به گزارش فــارس، عارف 
تاکیــد بر اینکــه هتک حرمت 
عاشورای 88 را محکوم می کنیم، 
بیان داشت: هتک حرمت های 88 
توطئه بود، هتک حرمت عاشورای 
76 هم توطئه بود و باید در قبال 
هر دو موضــع گرفت؛ مبنای ما 
صحبت هــای رهبری اســت که 
ریشــه فتنه گری را در خارج از 

کشور می داند نه در داخل.
وی ادامه داد: مــا اعتدال را 
گفتمــان نمی دانیم، اعتدال یک 
رویداد اســت و یک روشی است 
کــه در دهه فعلی ضرورتی برای 

پیشرفت محسوب می شود.

عارف:
هتک حرمت عاشورای 88 را محکوم می كنیم

ماجرای سال 88 توطئه ای بود كه ریشه خارجی داشت

 دکتر علی باقــری در جمع 
تبعات  بررسی  به  دانشــجویان 
بدنه  در  غربگرایــی  تفکر  نفوذ 
و  پرداخته  مدیریتــی کشــور 
داد  خواهد  تاریخ شهادت  گفت: 
نقشی که غربگرایان در سرکوب 
استعدادهای خلاق جوانان ایرانی 
داشــته و دارند، خــود غربی ها 

ندارند.
علــی باقری معاون ســابق دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی در سفر به 
استان لرستان، در دانشگاه های لرستان 
و آزاد خرم آباد به ایراد سخن پرداخت.

دکتر باقری گفت: در شرایطی که 
جوانان مؤمن و انقلابی با دست خالی 

و بــا اتکا به توانمندی های داخلی و با 
روحیه انقلابی توانستند پیشرفت بدون 
اتکا به بیگانگان را محقق نمایند، اما 
غربگرایــان که هیچ عرضــه ای برای 
کمک به پیشرفت ایران اسلامی ندارند، 
همه همّ و غمّ خود را بر روی نابودی 
پیشــرفت هایی متمرکز کرده اند که 
جوانان مؤمن و انقلابی ایران عزیز به 
وجود آورده اند تا القا کنند که توسعه 

بدون وابستگی امکان پذیر نیست.
وی در ادامه افزود: تاریخ شهادت 
خواهد داد نقشــی که غربگرایان در 
سرکوب اســتعدادهای خلاق جوانان 
ایرانی داشــته و دارند، خود غربی ها 

ندارند.

عضو سابق شورای امنیت ملی 
افزود: خطر غربگرایان بسیار بیشتر 
از خطر خود غربی ها است، چراکه 
غربی ها به طور علنــی در جایگاه 
دشمن در مقابل ملت ما ایستاده اند 
و طبیعی است در مسیر پیشرفت 
ملت ایران مانع تراشــی کنند، اما 
روشــنفکرنماها در نقــش خودی 
و با پوشــشِ ظاهرفریبِ تعامل با 
بیگانگان، محرومیت ملت ایران از 
حقوق بدیهــی خود در عرصه های 
علمی، سیاسی، اقتصادی و نظامی 
را به عنوان هزینــه پذیرش ایران 
در جامعه بین المللی قلمداد نموده 
و تحمیــل محدودیت نســبت به 

توانمندی هــای ملــت ایــران در 
عرصه های گوناگون را بهای تعامل 

با بیگانگان وانمود می کنند.
باقری گفــت: غربگرایان به جای 
پاسخگویی درباره نتایج و دستاوردهای 
برجامِ هســته ای با کمال پرُرویی به 
دنبــال تحمیل برجام هــای دیگر بر 
ملت ایران هستند و امروز باید پاسخ 
دهند که چند برجام دیگر نیاز است تا 
زیاده خواهی و افزون طلبی رژیم آمریکا 
تمام شود؟ چند دســتاورد دیگر که 
محصول ابتکار، خلاقیت و توانمندی 
جوانان مؤمن ایرانی است، باید با بتن 
نابود شــود تا سلطه گری رژیم آمریکا 

پایان یابد؟

عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای:

نقشی که غربگرایان در سرکوب استعداد جوانان ایرانی دارند خود غربی ها ندارند

روحانی در دیدار وزیر خارجه انگلیس:

تصمیم نادرست ترامپ درباره قدس
ریختن بنزین بر آتش منطقه بود

رئیس جمهور گفت: تصمیم 
نادرســت ترامــپ در انتقال 
به قدس  آمریکا  ســفارتخانه 
بر آتش  بنزین  شریف، ریختن 

منطقه بود.
رئیس جمهور در دیدار »بوریس 
جانسون« وزیر امور خارجه انگیس، 
با اشــاره به ضرورت توسعه روابط 
دوستانه و متوازن ایران و انگلیس 
در راستای تأمین و تضمین منافع 
مشترک، گفت: مناسبات دو کشور 
باوجود فضای پس از برجام متناسب 
با ظرفیت های همــکاری نبوده و 
باید برای رسیدن به نقطه مطلوب 
در روابط و همکاری های فیمابین، 

تلاش بیشتری انجام شود.
وی با اشــاره به لزوم گسترش 
روابط و همکاری های بانکی ایران و 
انگلستان در راستای اجرای برجام، 
خاطر نشان کرد: اجرا و حفظ برجام 
حائز اهمیت بــوده و معتقدیم که 
همه و به ویژه ملت ایران باید بتوانند 

از منافع برجام بهره برداری کنند.
روحانــی افزود: امروز به خوبی 
روشن است که ایران با نقش آفرینی 
سازنده خود دو کشور منطقه را از 
نابودی و تروریسم نجات داده است 
و هیــچ کس نمی تواند تردیدی در 
اقدامــات مثبت ایــران در منطقه 

داشته باشد.
کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
شرایط منطقه به گونه ای است که 
نبایــد در آتش آن دمیده شــود و 
تصمیم اخیر رئیس جمهور آمریکا در 

انتقال سفارتخانه این کشور به قدس 
شریف، تصمیمی نادرست و بنزینی 
بود که در آتش منطقه ریخته شد.

وزیــر  جانســون  بوریــس 
امورخارجه انگلیس نیز در این دیدار 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
اقدامات مثبتی در مسیر مبارزه با 
تروریســم و توســعه صلح و ثبات 
در منطقه انجام داده اســت، گفت: 
رئیس جمهور  تصمیم  انگلســتان 
آمریکا در انتقال سفارت این کشور 
به قدس را اقدامی مناسب قلمداد 

نمی کند.
بــه گــزارش فــارس، دفتــر 
وزارت خارجــه انگلیس اعلام کرد 
بوریس جانســون وزیر خارجه این 
کشــور گفت وگوهای مستقیمی با 

رئیس جمهور ایران داشت.
به نوشــته اسکای نیوز، وزارت 
خارجــه انگلیس گفت جانســون 
در دیدار با روحانی درباره مســائل 
منطقــه ای، دوجانبه و پرونده افراد 
دو تابعیتی گفت وگوهای مستقیم 

و شفافی داشت.
ایجاد هراس در بانک های بزرگ

وزیر خارجه انگلیس همچنین 
با حضور در محل ســازمان انرژی 
اتمی با علی اکبــر صالحی معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 

اتمی دیدار و گفت وگو کرد.
بهروز کمالوندی ســخنگوی 
ســازمان انرژی اتمــی با تبیین 
اهمیــت مذاکــرات وزیر خارجه 
انگلیس با رئیس ســازمان انرژی 
اتمــی گفت : دیــدار مذکور این 
ارزیابــی را بــه مــا می دهد که 
انگلیســی ها به ایــن جمع بندی 
رســیده اند که نقــش جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه، بارز است 
و بدون ایران مسائل منطقه قابل 

حل و فصل نیست.
کمالونــدی تاکید کــرد: وزیر 
خارجه انگلیــس در دیدار با آقای 
صالحی این پیام را دریافت کرد که 
نمی شود برجام را بدون بهره مندی 
ایران از منافع آن ادامه داد و طبعا 
این پیام از طریق آقای جانسون باید 
به نحوی به آمریکایی ها منتقل شود.

وی با تاکید بر انتقال این پیام 
به آمریکایی ها که ادامه برجام بدون 

بهره مندی ایران از مزایای آن شدنی 
نیست، تصریح کرد: به ویژه موضوع 
اصلــی در این خصــوص تعاملات 
بانکی است، زیرا در حوزه های دیگر 
مشکلی نداریم و در این حوزه باید 
تلاش کنند و شاید قدم نخستش 
این باشد که از رویه ای که بانک های 
بزرگ را از همکاری با ما می ترسانند 

باید دست بردارند.
پایان سفر دو روزه

بوریس جانســون وزیر خارجه 
انگلیس که به منظور انجام سفری 
دو روزه و در رأس یــک هیئــت 
سیاســی و اقتصادی به ایران سفر 
کرده بود، بعدازظهر یکشنبه، تهران 

را به مقصد لندن ترک کرد.
وی در مدت دو روز حضورش 
در ایران ضمن رایزنی با محمدجواد 
ظریف همتــای ایرانی خود با علی 
لاریجانــی رئیس مجلس شــورای 
اسلامی، علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، علی اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی و روحانی 
و  دیدار  رئیس جمهوری کشورمان 

گفت وگو کرد.

وزارت اطلاعــات اعلام کرد: 
تصویر منتشر شده از یک فرد تحت 
عنوان »یک جاسوس در قم« مربوط 

به یک گردشگر روسی است.
به گزارش ایسنا، وزارت اطلاعات با 
انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: به دنبال 
انتشار تصویری از یک جاسوس در قم 
در فضای مجــازی، این فرد یک تبعه 
روسی است که به عنوان گردشگر وارد 

کشور شده است.
بنا بر اعــلام وزارت اطلاعات، نام 
این تبعه روسی، بنپسیون چودونستکی 
است که دی ماه سال گذشته با دریافت 
روادید در فرودگاه به منظور اقامت یک 
ماهه وارد کشور می شود و از بدو ورود 
مورد رصد اطلاعاتی قرار می گیرد. وی 
بعــد از دو روز اقامت کشــور را ترک 

می کند.

اطلاعیه وزارت اطلاعات
 در مورد انتشار عکس گردشگر روسی


